
 
 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

 
 

Nr. 2009/026  Redaktion: Iris Wilkening 
 27.03.2009  
S. 1 - 2  Telefon:     80-94040 
 
 
 

Berichtigung 
 

der Ordnung für die Zwischenprüfung 
 

im Studiengang Englisch 
 

mit dem Abschluss Erste Staatsprüfung 
 

für das Lehramt an Gymnasien und Gesamtschulen 
 

und für das Lehramt an Berufskollegs 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 
 

vom 19.03.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474), 
zuletzt geändert durch Artikel 5 des Hochschulzulassungsreformgesetzes vom 18. November 2008 
(GV.NRW S. 710), hat die Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH) die 
folgende Ordnung erlassen: 



 2

 
Die Ordnung für die Zwischenprüfung im Studiengang Englisch für das Lehramt an Gymnasien 
und Gesamtschulen und für das Lehramt an Berufskollegs der Rheinisch-Westfälischen Techni-
schen Hochschule Aachen vom 27. April 2005 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH  
Nr. 974, S. 7759), geändert durch Ordnung vom 12.09.2008 (Amtliche Bekanntmachungen der 
RWTH, Nr. 2008/097, S. 1148), wird wie folgt berichtigt: 
 
 
§ 7 Abs.1 Nr. 3.3 muss korrekt lauten: 
 

3.3 einen Leistungsnachweis aus dem Modul Sprachpraxis (Übung Written English 2) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
 
Aachen,  19.03.2009  

 
 
       gez. Schmachtenberg   

Univ.-Prof. Dr.-Ing. E. Schmachtenberg 
 

 
 


